del nivel central de la alcaldia municipal de San José de Cucuta, fijando la cantidad de cargos de 
los cuales segin su articulo 3 en seisclentos cinco (B60S) cargos la planta de personal del nivel 
central de la alcaldia municipal de San José de Cicuta; de los cuales uno (1) es de eleccion popular 
EP, uno (1) es de periodo fijo PF, ciento catorce (114) son de libre nombramiento y remocién LNR, 
cuatrocientos ochenta y ocha (488) son de carrera administrativa CA y uno (1) es trabajador oficial 
del Estado TOE. 

17. Que, mediante el decreto municipal 0174 del 10 de junio de 2025, se adopta el manual especifico

[...]

Auxiliar Administrativo 407 a3 72 CA 

Operario 487 03 4 CA 

Ayudante 472 03 30 CA 

Conductor 480 03 1 CA 

Total cargos nivel asistencial 255 
TRABAJADORES OFICIALES DEL ESTADOD 

Conductor 1 
Total cargos planta de personal 6805 

Paragrafo 1: Fijese en seiscientos cinco (605) cargos la planta de personal global del nivel central 
de fa alcaldia municipal de San José de Cucuta, de los cuales uno (1) es de eleccion popular EF, uno 
(1) es de pericde fijo PF, ciento catorce (114) son de libre nombramiento y remocién LNR, 
cualrocientos ochenta y ocho (488) son de carrera administrativa CA y uno (1) es trabajador oficial 
del Estado TOE. 

Paragrafo 2. La pianta de personal del nivel central de la alcaldia municipal de San José de Cucuta